The fact is that every science or discipline, or any form of knowledge whatsoever, is a part of philosophy, whether as a separate branch or as an integrating component. A discipline is a science having determinable limits, within which its subject matter is fully pursued.³³

The formal meaning of *philosophia*, deriving from its defining purpose is:

Philosophy is the love and the pursuit of wisdom,³ and in a certain way friendship with wisdom: not with that kind of wisdom having to do with tools or the knowledge and skill of some craft, but with that wisdom which is beyond all need and which is living mind, the one primal exemplar of all reality. This love of wisdom means the enlightenment of the understanding mind by that absolute wisdom, and in a sense the drawing and summoning of the mind to itself, so that the quest for wisdom is seen to be friendship with the godhead and pure mind.³⁵

••Est tamen prorsus omnis scientia sive disciplina sive quaelibet cognitio pars philosophiae, sive divisiva sive integralis. Disciplina autem est scientia quae absolute finem habet, in quo propositum artis perfecte explicatur 30. Buttimer, p. 47; PL 764). There is an interesting comment on the *quaelibet cognitio* of this text: Duo sunt genera scripturarum. Primum genus est earum quae sunt appendicia artium. Artes sunt quae philosophiae supponuntur, id est, quae aliquam certam et determinatam partem philosophiae materiam habent, ut est grammatica, dialectica et caeterae huiusmodi. Appendicia artium sunt quae tantum ad philosophiam spectant, id est, quae aliqua extra philosophiam materia versantur. Aliquando tamen quaedam ab artibus discerpta sparsim et confuse attingunt, vel si simplex narrata est, viam ad philosophiam praeparant. Huiusmodi sunt omnia poetarum carmina . . . , tragoediae, comediae, satirae, heroica quoque et lyrica et iambica et didascalica, quaedam fabulae quoque et historiae, illorum etiam scripta quos nunc philosophos appellare solemus, qui et brevem materiam longis verborum ambagibus extendere consueverunt, et facilem sensum perplexis sermonibus obscurare, vel etiam diversa simul compilantes quasi de multis coloribus et formis, unam picturam facere (3, 4. Buttimer, p. 54; PL 768-769).

••See Boethius, *In Porphyrium dialogi*. PL 64, 10-11.

⁸⁵ Est autem philosophia amor et studium et amicitia quodammodo sapientiae, sapientiae vero non huius quae in ferramentis quibusdam, et in aliqua fabrilis scientia notitiaque versatur, sed illius sapientiae quae nullius indigens, vivax mens et sola rerum primaeva ratio est. Est hic autem amor sapientiae intelligentis animi ab illa pura sapientia illuminatio et quodammodo ad seipsam retractio atque advocatio, ut videatur sapientiae studium divinitatis et purae mentis illius amicitia (1, 2. Buttimer, pp. 6-7; PL 743). Note also the following: Omnium autem humanarum actionum sen studiorum quae sapientia moderatur finis et intentio ad hoc spectare debet: ut vel naturae nostrae reparetur integritas vel